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1. Sammanfattning av arbetet i Ungsam  

 

Grunden i Ungsams arbete är likt tidigare år, gemensamma gruppaktiviteter och individuella 

samtal. Vid tre tillfällen i veckan har gruppaktiviteterna skett och merparten av de inskrivna 

deltagarna har som planering att medverka vid alla tre tillfällen. Vid enstaka fall har deltagare 

bara medverkat vid samtal eller vid någon gruppaktivitet. Ungsam har haft ett fokus på 

utbildning under perioden. Vi har varit på fler studiebesök än tidigare och även bjudit in olika 

gäster till aktiviteterna. Nytt har också varit arbetet med Basala kompetenser (beskrivs under 

del 4.1). Gruppaktiviteterna syftar bland annat till att öva sociala färdigheter, umgås i grupp, 

erfarenhetsutbyte, inhämta ny kunskap och vidga sina perspektiv. Gruppaktiviteterna hålls 

främst i Ungsams lokal. Kost och hälsa ingår också som en del i Ungsam och vi försöker 

komma ut på promenader eller ha aktiviteter ute. Vi har bjudit in kultur och 

fritidssamordnaren i Åstorp som berättat om föreningslivet i kommunen och vi har besökt 

Friluftsbadet i Bjuv. Vi bjuder på frukt i samband med gruppaktiviteterna.    

 

Under år 2019 har Ungsam arbetat med 26 deltagare. Av dem är 14 deltagare med från 

tidigare år (2 från 2017) och 12 nya deltagare har registrerats in år 2019. Ungsam har avslutat 

20 deltagare under året, 13 av dem har en hållbar planering. En deltagare fick en kortare 

timanställning på ett lager i december månad men är nu tillbaka på Ungsam.  

 

Unga vuxna födda 1996 är åter igen den årskullen med flest deltagare. I år har något färre 

deltagare ett avslutat gymnasium i jämförelse med år 2018. Könsfördelningen av deltagarna 

under 2019 har varit 14 män och 12 kvinnor vilket i jämförelse med år 2018 är något färre 

män.  

 

Under årets första åtta månader har Ungsam drivits av två personer, Kristina har jobbat 50 % 

och Maria har jobbat 90 %. Maria gick på föräldraledighet den 18/10 och Cathrine Kiefer 

tjänstgör på ett vikariat sen den 1/10 och jobbar 100 %.  
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2. Samverkan med parterna 

 

För att ge deltagaren bästa möjliga stöttning i sin väg mot självförsörjning är samverkan med 

förbundets parter en viktig del av arbetet i Ungsam. Detta sker främst genom kontakt med 

handläggare och vårdpersonal. Samverkan kan även ske till exempel med god man, 

kontaktperson och bostadsstödjare.  
 

2.1 Remissgrupp  

 

Remissgruppen är Ungsams främsta forum för samverkan. Under året har åtta 

remissgruppsmöten ägt rum. Under senare delen av 2019 har det saknades representant från 

Arbetsförmedlingen på grund av omorganisation av Arbetsförmedlingens verksamhet. 

 

I stort har samtliga parter varit representerade vid varje möte. Försäkringskassan har fått 

avböja vid tre tillfällen, Arbetsförmedlingen vid två tillfällen och Åstorps kommun vid ett 

tillfälle. Parterna har varit representerade av olika medarbetare emellanåt.  

 

Under hösten 2019 gjordes en utvärdering av remissgruppen. Uppfattningen är att 

representanterna i remissgruppen värdesätter denna samverkansform och att det blir bra 

dialoger och diskussioner. Under mötena har vi också en deltagargenomgång och på så sätt 

blir varje deltagares planering tydlig och alla parter vet vad som gäller. Representanterna får 

även en viktig insyn i varandras verksamheter som främjar samverkan och som kan leda till 

att deltagarna i Ungsam får bättre förutsättningar för att bli självförsörjande.  
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2.2 Utvärdering Remissgrupp  

I enighet med verksamhetsplanen för 2019 gjordes under hösten en enkätundersökning bland 

remissgruppens deltagare. Enkäten skickades ut via mail till alla som medverkat förutom till 

Arbetsförmedlingen som inte har haft någon representant på plats på grund av omorganisation 

i verksamheten. Ingen ny representant från Arbetsförmedlingen har utsetts vid 2020 års 

ingång. 

Försäkringskassan har alternerat mellan två deltagare och dessa två har svarat på enkäten 

tillsammans. 

Enkäten bestod i fyra öppna frågor och tre skattningsfrågor. 

De öppna frågorna handlade om vad man tyckte är bra med remissgruppen, vad man tycker 

om dess innehåll och vad som kan utvecklas för att göra remissgruppen till en bättre 

samverkansform. 

Skattningsfrågorna handlade om man tyckte att remissgruppen bidrog till effektivare 

samverkan, ökad samsyn, ökad kunskap om parternas uppdrag.  

 

Svaren visade att remissgruppen tyckte att mötesintervallerna på var fjärde/sjätte vecka var 

bra. En deltagare ville byta mötesdag då deltagarens arbetsplatsträff numera är förlagd till 

tisdagar. Denna fråga kommer att lyftas vid årets första remissgruppsmöte. 

Deltagarna tyckte generellt att man fick bra inblick i varandras uppdrag och att så som 

forumet var utformat idag fungerade bra.  

  

 

Upplever du att remissgruppen bidrar till en effektivare samverkan? 

 

Inte alls 
 

Till viss del 

1 

 

Till stor del 

2 

 

Till mycket stor del 

1 

 

 

Upplever du att arbetet i remissgruppen bidrar till en ökad samsyn ur ett deltagarperspektiv? 

 

Inte alls 
 

Till viss del 

1 

 

Till stor del 

2 

 

Till mycket stor del 

1 

 

 

Upplever du att arbetet i remissgruppen bidrar till kunskap om respektive parts uppdrag? 

 

Inte alls 
 

Till viss del 
 

Till stor del 

3 

 

Till mycket stor del 

1 
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2.3 Kompetensutveckling för Ungsams personal 

 

Personalen fick möjligheten att gå på en konferens som anordnades av Hela vägen (ett ESF-

finansierat projekt som drivs av Kommunförbundet Skåne). Det är ett projekt som arbetar mot 

unga och unga vuxna i åldern 16-29 år med neuropsykiatriska funktionsvariationer såväl som 

mot arbetsgivare. Deltagarna fortsätter i projektet även efter en anställning eller studiestart för 

att på så sätt få stöttning ”hela vägen”. Vi fick sedan möjligheten att besöka det lokala 

kontoret i Klippan och prata med medarbetarna där. Personalen var även på en 

informationsträff hos Kronofogden och Konsumentverket. Detta resulterade i att vi bjöd in 

kommunens budget- och skuldrådgivare för att prata ekonomi under en gruppaktivitet.  

 

Maria deltog vid en utbildning kring autism i Ängelholm och Kristina närvarade vid 

FINSAMs 10 års jubileum i Landskrona/Svalöv där det bjöds på intressanta föreläsningar.  

 
 

4. Arbetssättet i Ungsam 

 

Utifrån verksamhetsplanen har arbetet i Ungsam fortlöpt. Det innebär aktiviteter och insatser 

av olika karaktär allt utifrån deltagarnas förutsättningar, behov och önskemål. Tillsammans 

med deltagaren och handläggaren har en lämplig planering upprättats och planeringen syftar 

till att främja deltagarens väg mot egen försörjning eller en hållbar planering med rätt insats 

vid rätt tidpunkt. Gruppaktiviteter och individuella samtal är två huvudsakliga aktiviteter för 

att uppnå detta. 

 

4.1 Gruppaktiviteter 

 

Ungsam har fortsatt med tre obligatoriska aktiviteter i veckan, måndagar, onsdagar och 

fredagar. Vi har haft gemensamma aktiviteter om måndagar och onsdagar under ledning av 

Kristina, Maria och Cathrine. Om fredagar har Cathrine fortsatt med det som Maria initierat 

som vi kallar ”Nyhetsquiz”. Nyhetsquizet innebär att deltagarna får ett quiz med cirka tio 

aktuella frågor från lokalt till internationellt nyhetsperspektiv. Deltagarna svarar individuellt 

på frågorna och därefter går vi gemensamt igenom svaren. Vi tittar på den senaste 

nyhetssändningen på SVT.se och under denna aktivitet uppstår det mycket frågor och 

diskussioner. Denna aktivitet har deltagarna ett stort behov av då omvärldsbevakning inte är 

ett prioriterat område i deltagarnas vardag.  

 

Kristina och Cathrine har från tidigare tjänst kunskap om materialet Basala kompetenser och 

detta har gruppen jobbat med under perioden. Det har varit övningar och diskussioner som 

fallit väl ut och som har berört grundläggande kunskaper såsom samarbetsförmåga, 

flexibilitet, tålamod och pålitlighet.  

 

Vi har haft ett fokus på utbildning under året och har pratat om olika utbildningsalternativ och 

hur det är att studera som vuxen. Vi har bjudit in en studie- och yrkesvägledare, varit på 

studieinformation i Klippan och varit på studiebesök på Munka folkhögskola, Sundsgårdens 

folkhögskola och på Campus Helsingborg.  
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Vi har bjudit in olika gäster till Ungsam, allt från en kultur och fritidssamordnare, en budget 

och skuldrådgivare, en kommunekonom, parkarbetare, en polis, Åstorps kommuns vägledare 

som berättat vad han kan hjälpa till med samt hur det var att jobba på häktet.  

Samtliga inbjudna har fått berätta om sin arbetsdag och sin resa hur det kommer sig att man 

jobbar med det man gör idag. Inför gästernas besök har gruppen sammanställt frågor som 

varit intressanta att få svar på. Vi har även haft Kvidingebyggen, Jobb på tvärs/Erasmus och 

Fackförbundet Kommunal på plats. Dessa gästföreläsningar är mycket uppskattade bland 

deltagarna och denna aktivitet kommer vi att fortsätta med framöver.  

Gruppen har också varit på friluftsbadet och skateparken i Bjuv och spelat Bangolf i Åstorp. 

Vi har lånat hemkunskapssalen på Björnekullaskolan och i team gjort upp meny, lagat en 

nyttig och stadig frukost som vi ätit på plats. Denna aktivitet har varit bra då handledarna har 

kunnat iaktta hur deltagarna arbetar rent praktisk både med att ta instruktioner som att arbeta i 

grupp. Vi har promenerat längs Hälsans stig och runt Makadammen. 

 

Tidigt i våras följde tre deltagare med till en jobbmässa i Ängelholm och i höstas följde 

samtliga deltagare med till en Utbildningsmässa i Helsingborg. Vi deltog även vid ett 

”yrkescafé” tillsammans med vuxenutbildningen där deltagarna fick möjlighet att träffa och 

ställa frågor till olika yrkesverksamma.  

 

Gruppen har även besökt Wellplats i Åstorp, Dunkers kulturhus i Helsingborg, Järnvägens 

museum i Ängelholm och Gruvmuséet i Bjuv.  

 

Ungsam lånade tidigare datorsalen på Medborgarkontoret i Åstorps kommun men efter en 

ombyggnad av salen har den aktiviteten i datorsalen fått strykas som en stående punkt. 

Behovet av att skriva CV och söka jobb har dock inte varit så stort under det gånga året. Ett 

nytt samarbete har inletts med vuxenutbildningen och vi har vid ett par tillfällen bokat deras 

lilla datorsal. Nytt för hösten 2019 och framåt är att de deltagare som vill ha hjälp med att 

skriva ett CV har möjlighet att få enskild coachning av Cathrine nere på Ungsam. Ungsam har 

för tillfället en bärbar dator till sitt förfogande. Denna nya insats resulterade i att en av 

deltagarna i höstas fick en kortare behovsanställning på ett plocklager. 

 

Resultatet av valet 2018 ledde till fortsatt arbete med politik och demokrati under våren och 

därefter blev det fokus på EU-valet under maj månad. Ett ämne som deltagarna inte alltid 

tyckt varit så roligt men som vi sett ett stort behov av att arbeta med.  

 

 

4.2 Individuella samtal  

 

Handledarna träffar varje deltagare kontinuerligt för individuella samtal. Beroende på 

planering och behov kan dessa samtal ske varje vecka eller varannan vecka. Handledarna ser 

gärna att deltagarna är med och formar samtalen utifrån deras behov för tillfället. 

Tyngdpunkten i samtalen ligger på deltagarens framtida mål och planering. Under samtalen 

kan även hälsotillstånd, trivseln i Ungsam, myndighetskontakter och liknande tas upp. Många 

gånger fungerar handledarna på Ungsam som ”spindeln i nätet” och hjälper deltagarna med 

deras olika myndighetskontakter. Ungsam har i år hjälpt till med att söka aktivitetsersättning,  
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LSS-insatser, personligt ombud, CSN, utbildningar både på gymnasienivå och högskolenivå i 

Sverige och i Danmark.  

  

Remitterande handläggare får genom mail och telefonsamtal information om planeringen och 

hur medverkan i Ungsam fungerar. Regelbundet sker också uppföljningsmöte med 

handläggarna. Då går vi igenom vad deltagaren jobbat mot, vad som hänt sedan sist och vad 

nästa steg är.  
 

 

4.3 Praktik  

 

Praktik är en möjlighet för våra deltagare att få arbetslivserfarenhet eller möjlighet att prova 

ett yrke inför studieval. 

En deltagare har varit ute på praktik samt på arbetsträning. Överenskommelserna om praktik 

och arbetsträning har verkställts genom anvisning av Arbetsförmedlingen efter förarbete från 

Ungsams personal.  

 

 

4.4 Andra insatser 

 

Att stötta vid vårdkontakter, kontakt med socialförvaltningen, individuella studiebesök samt 

hos utbildningsanordnare är en del av Ungsams arbete.  

 

När det gäller deltagarnas vårdkontakter är det till största delen vårdcentralerna i Bjuv – och 

Åstorps kommun samt sjukvården i Ängelholm eller Helsingborg som är inkopplade.  

 

Deltagarna kan i vissa fall behöva stöd i att ta sig till vårdinrättningarna med tåg eller buss 

och Ungsams personal kan här vara ett stöd i att sitta med vid fysiska möten samt vid 

telefonsamtal. 
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5. Deltagarstatistik 

 

5.1 Ålder och kön 

 

Varje deltagare som börjar i Ungsam har registreras i systemet för uppföljning av samverkan, 

SUS. Det är därifrån följande statistik hämtats ifrån. Deltagare som ingår i det kommunala 

aktivitetsansvaret är inte registrerade i SUS och är därmed inte redovisade i nedanstående 

statistik. Dessa deltagare redovisas separat, punkt 5.7.  

 

Under perioden som rapporten avser, 2019-01-01 – 2019-12-31, har Ungsam arbetat med 

totalt 26 deltagare. Av dessa är fjorton män och tolv kvinnor. Tidigare år har det remitterats 

fler män men 2019 var det en jämnare könsfördelning.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommentar: Unga vuxna födda 1996 år den årskullen vi möter oftast i Ungsam. 

Åldersfördelnings skiljer sig mot föregående år (lilla bilden) då de flesta var födda mellan 

1992-1996.  

År 2019 är den gruppen inte lika stor utan i år ser vi fler yngre personer, personer som är 

mellan 20-21 år.  
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5.2 Deltagarnas utbildningsbakgrund 
 

 
 

 

Kommentar: Utbildningsnivån bland de 26 deltagare vi arbetat med under 2019 är något lägre 

än 2018 när det gäller avslutad gymnasieutbildning. 

 

Under 2018 arbetade Ungsam med 29 deltagare och då var det en jämnare fördelning mellan 

de som avslutat grundskolan och de som avslutat gymnasiet. År 2018 hade ca 38 % avslutat 

gymnasiet i jämförelse med 2019 där siffran landade på 27 %.  

 

I SUS registreras okänd utbildning eller att utbildning saknas i samma kategori. De tre som i 

år är registrerade i den gruppen saknar alla tillräckliga betyg från grundskolan. En deltagare 

har inte gått i skolan sedan årskurs 6.  
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5.3 Remittenter 

 

 
 

Kommentar: Bland de 26 deltagare som Ungsam jobbat med under perioden har samtliga 

parter varit med och remitterat till Ungsam.   

 

Under 2019 har 12 nya deltagare inregistrerats i SUS.  

 

Det är fyra deltagare från Arbetsförmedlingen, tre deltagare från Åstorps kommun, fyra 

deltagare från Bjuvs kommun och en deltagare från Region Skåne.  
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5.4 Försörjning 

 

 
 

Kommentar: Försörjningsstöd, aktivitetsstöd och aktivitetsersättning är de vanligast 

offentliga försörjningsmedlen.  

Aktivitetsersättning är en ersättning för den som är ung och troligen inte kommer kunna 

arbeta heltid under minst ett år på grund av sjukdom, skada eller funktionsnedsättning. Det 

upplevs generellt att det är svårare idag att både få och att behålla sin aktivitetsersättning och 

några deltagare som sökt har fått avslag på sina ansökningar. 

Försörjningsstöd är i särklass vanligast och kommunerna står också för flest remisser till 

Ungsam. 
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Kommentar: Vanligt är att inskrivna deltagare i Ungsam remitteras in innan de överstiger ett 

års offentlig försörjning vilket tyder på att personerna får ta del av Ungsams insats relativt 

snabbt.  
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5.5 Antal avslut i Ungsam 
 

 
 

 

Kommentar: Under perioden har tjugo deltagare avslutats i Ungsam (jämfört med femton 

avslut under år 2018). Alla avslut tas i samråd med deltagare och remitterande part/parter.  

 

Utbildning: Ungsam har under perioden haft ett fokus på studier och av de tjugo deltagare 

som avslutats har åtta deltagare valt att börja studera. Sex deltagare sökte in till Yrkesvux 

inom familjen Helsingborg. Det var utbildningar inom hotell/restaurang, omvårdnad, barn och 

fritid (två deltagare), lager/terminal och butiksarbete. En deltagare som hade danskt 

medborgaskap kom in på en Lärlingsutbildning i Danmark inom byggsektorn och en deltagare 

började studera på Högskola, distansutbildning. 

 

Arbete: Förutom att en deltagare fick en kortare behovsanställning mellan slutet av november 

fram till mitten av december så har ingen deltagare gått ut i arbete.  

 

Sjukdom: Tre deltagare avslutades på grund av sjukdom då det inte var realistiskt att fortsätta i 

Ungsam och det fanns ingen vidare rehabiliteringsplan. Ärendena har återgått till 

remittenterna. 

 

Fortsatt rehabilitering: Två deltagare har inte fullt ut kunnat tillgodose sig Ungsams 

verksamhet och har haft en del frånvaro. Tillsammans med deltagare och remitterande part 

har avslut gjorts och vidare rehabilitering via sjukvården har varit alternativet. En deltagare 

har via Arbetsförmedlingen anvisats en längre arbetsträning på Arbetsmarknadsenheten. 
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Daglig verksamhet: Två av våra deltagare har under 2019 fått en ny planering via daglig 

verksamhet. En deltagare hade sedan tidigare stöd av andra LSS-insatser och efter prövning i  

Ungsam beviljades daglig verksamhet istället vilket deltagaren själv önskat. En annan 

deltagare som remitterades från Arbetsförmedlingen har efter en längre tid i Ungsam fått en 

hållbar planering genom aktivitetsersättning och daglig verksamhet.  

 

Frånvaro: Fyra deltagare har avslutas på grund av frånvaro och utan hållbar planering. En av 

dem skötte inte den planering som gjorts och hade väldigt hög frånvaro. En annan deltagare 

sade sig inte känna något förtroende för Ungsam och ville inte medverka längre.  
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5.6 Inskrivningstid i Ungsam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommentar: Genomsnittstiden för de tjugo avslutade deltagarna i insatsen har varit 256 

dagar. Det ger en snittid på knappt 9 månader. I år har Ungsam haft två deltagare som varit 

där ovanligt länge innan avslut vilket påverkar snittiden.  

Antal 

månader 

Antal 

deltagare 

2 1 

3 2 

4 1 

5 1 

6 3 

7 2 

8 3 

11 2 

12 2 

14 1 

21 1 

27 1 
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5.7 Kontakt efter avslut 

 

Alla deltagare får vid inskrivningen på Ungsam förfrågan om de vill skriva under ett 

samtycke om att bli kontaktade ca 2 månader efter avslutad aktivitet hos Ungsam.  

De deltagare som avslutats med sjukdom, flytt eller på grund av misskötsel har det inte gjorts 

någon uppföljning av.  

 

I de tretton uppföljningar som gjorts av deltagare som avslutades mot hållbar planering håller 

samtliga med undantag av en, kvar vid sin planering.  

Åtta deltagare avslutades i studier och sju av dessa studerar fortfarande vid den gjorda 

uppföljningen.  

Två deltagare avslutades i daglig verksamhet och de var fortfarande igång när uppföljning 

gjordes.  

Tre deltagare avslutades i fortsatt rehabilitering och två av dem har fortsatt kontakt med 

tidigare handläggare och vården och en tredje deltagare är kvar i arbetsträning via AF på 

arbetsmarknadsenheten Activa.  

 

 

5.8  Samverkan med det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) 

 

Under våren har två deltagare från det kommunala aktivitetsansvaret i Åstorps kommun 

medverkat i Ungsam. En deltagare medverkade på gruppaktiviteterna men uteblev plötsligt 

och ville inte vara med längre och avslutades i enighet med KAA-samordnaren utan vidare 

planering. Den andra deltagaren medverkade vid enskilda samtal och målet var att komma 

igång med gruppaktiviteter under hösten vilket deltagaren gjorde.  

Det är en ny KAA samordnare i Bjuvs kommun och Ungsam har varit i kontakt med henne 

och informerat om möjligheten att remittera till Ungsam.  

 

KAA-ungdomarna ingår inte i redovisad statistik.  
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Reflektioner och avslutning 

 

Ungsam har under 2019 arbetat med 3 deltagare färre än under 2018. Deltagarna har upplevts 

stå längre ifrån arbetsmarknaden. Fler inskrivna har antingen inte påbörjat en 

gymnasieutbildning eller valt att hoppas av från gymnasiet vilket kan vara en anledning till att 

fler nu valt att studera. Endast en deltagare har varit ute på praktik vilket annars kan vara ett 

sätt att få in en fot i arbetslivet.  

Deltagarna har mycket begränsad arbetslivserfarenhet sedan tidigare. Ett par deltagare har fått 

avslutats utan hållbara planeringar då de inte varit redo för Ungsam vilket också tyder på att 

de står långt från arbetsmarknaden. Samtidigt har det varit en bra konjunktur under 2019 med 

många lediga arbeten. Vad händer när konjunkturen vänder? Hur kommer 

Arbetsförmedlingens omorganisation att påverka målgruppen Unga vuxna som står långt ifrån 

arbetsmarknaden?  

Vi handledare har märkt en tydlig signal på att vissa ungdomar har tappat tron på framtiden 

och de tycker att utvecklingen i samhället medför en olust att vara en del av den. 

 

Sjukvården inom psykiatrin har svårt att erbjuda de deltagare som har behov av 

samtalskontakt eller dylikt en tid. Oftast är det en väntetid på upp till ett år eller mer innan det 

ges möjlighet till ett första möte. Ibland är möte inte fysiska utan kan ske genom Skype eller 

annat digitalt forum. Detta innebär att sjukvården tappar den okulära möjligheten att få en 

helhet av sina patienter. 

 

Medvetet har vi pratat mycket om utbildningsalternativ och att studera som vuxen eftersom 

arbetsmarknaden idag ställer krav på gymnasieutbildning eller kortare yrkesutbildningar. Med 

en utbildning i grunden står deltagarna bättre rustade för en längre hållbar planering. Vi har 

varit på besök på olika skolor och bjudit in studie- och yrkesvägledare och detta har gett ett 

resultat att 8 deltagare valt att börja studera. 

  

Det har varit mycket givande att både ha fler gästföreläsare med olika kunskapsområden till 

att göra fler studiebesök. Deltagarna behöver komma iväg och uppleva nya ställen och få nya 

perspektiv. Handledarna har uppmuntrat deltagarna att själva komma med önskemål gällande 

att bjuda in gäster till Ungsam eller att göra studiebesök men förslagen har varit få och 

handledarna har till största del bokat in gäster och studiebesök utifrån vad de upplevt att 

gruppen behövt.  

 

Flertalet av ungdomarna upplevs ha ganska svårt med gruppövningar. Att interagera med 

övriga i gruppen innebär en stor utmaning för några och det tar lång tid att känna sig så pass 

trygg att man kan prata med varandra.  

 

Fler deltagare mellan 20-21 år har anvisats till Ungsam under första delen av 2019 vilket kan 

ses som positiv då dessa kommer igång i aktivitet tidigt och inte hinner gå hemma i längre 

perioder.  

 

Till skillnad mot tidigare år i Ungsam då det fanns två personer som jobbade veckans alla 

dagar har vi nu fått ändra arbetsrutinerna. Konsekvenserna av den nya resursfördelningen över 

veckan gör att frågor ibland får vänta lite längre än tidigare.  Det blir begränsad tid för 

gemensamma möten och planeringar får göras i god tid.  
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Det flexibla och varierade arbetssättet i Ungsam ses som framgångsrikt och utgör skillnaden 

för deltagaren, om de själva är redo och motiverade till en förändring. För flera deltagare har  

Ungsam varit den ”spindeln” som behövts för att få hjälp med olika kontakter för att komma 

vidare på sin väg mot självförsörjning. 


